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INFORME PARCIAL DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-183 -2014 

 

Objeto: REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, AMBIENTAL, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA PARA LA 

EJECUCIÓN DE LOS CONTRATOS DE OBRA RESULTANTES DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN QUE 

ADELANTE EL MUNICIPIO DE LORICA, DEPARTAMENTO DE CÓRDOBA, SOBRE LAS OBRAS DE 

ATRACTIVO TURÍSTICO EN EL CENTRO HISTÓRICO DE SANTA CRUZ DE LO

LORICA, DEPARTAMENTO CÓRDOBA   

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en la Adenda No. 3 en el cronograma de la Invitación Abierta 

a presentar propuesta FNT-183-2014 procede a emitir el correspondiente Informe Parcial de Verificación de 

Requisitos Habilitantes así:         

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES:  
 

SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 4 X 6 y 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X

(16 y 17) y 

(9 a 12)
X

(27 a 30) y (32 a 

36)

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (o Equivalente) X 73 X 8

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE X 42 y 43 N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 39 y 40 X 12 y 13

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 6 y 7 X 18 y 22

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 51 a 53 X 48 a 49A

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 59 y 58 X 51 y 52

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X

(61 y 62) y 

(63 y 63)
X 54 a 57

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 66 y 67 X 59 y 60

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 45 y 46 X 39 y 41

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 48 y 49 X 44 y 46

FORMATO FTJA11 X 78

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTJA11 de la sociedad Jasen 

Consultores SAS (Tipo de Negocio, Codigo 

Actividad Economica, Sucursal, Tipo de 

cuenta, Atibuciones RL y Limitaciones RL) 2) 

Allegar Formato FTJA11 por parte de la 

soceidad Edinter SAS. 3) Allegar Formato 

FTJA11 por parte del Consorcio Rio Sinu 

X (62 y 63) y  64

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTJA11 de la sociedad 

Ingeobras SAS y la sociedad Daimco SAS 

(Atibuciones RL y Limitaciones RL) 2) 

Allegar Formato FTJA11 por parte del 

Consorcio Lorica D.A. 

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X 88 a 90

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTCR03 de la sociedad Edinter 

SAS (Fecha Diligenciamiento, vinculación, 

exento GMF, numeral 4 Declaración Origen y 

Destino de Fondos) 2) Allegar Formato 

FTCR03 por parte de la soceidad Jasen 

Consultores SAS y sus anexos. 3) Allegar 

Composición Accionaria de Segundo Nivel 

por parte de las sociedades integrantes del 

Consorcio Rio Sinu. 4) Allegar Formato 

FTCR03 por parte del Consorcio Rio Sinu y 

sus anexos 5.) El Certif icado de 

Antecendentes Disciplinarios expedido por la 

Junta Central de Contadores de la Sra. Lilia 

Gonzalez se encuentra vencido.

X
(71 a 73) y (74 a 

76)

SUBSANAR: 1)  Allegar Formato FTCR03 

por parte del Consorcio Lorica D.A. 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 82 y 83

SUBSANAR: 1) Allegar formato Compromiso 

Anticorrupción por parte del Consorcio Rio 

Sinu.

X 66

SUBSANAR: 1) Allegar formato Compromiso 

Anticorrupción por parte de la sociedad 

Ingeobras SAS y la sociedad Daimco SAS

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 85 y 86

SUBSANAR: 1) Allegar formato Autorización 

Centrales de Riesgo por parte del Consorcio 

Rio Sinu.

X 68 y 69

SUBSANAR: 1) Allegar formato Autorización 

Centrales de Riesgo por parte del Consorcio 

Lorica D.A. 

SARLAFT

VERIFICACIÓN

Proponente A: CONSORCIO RIO SINU                             

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

Proponente B: CONSORCIO LORICA D.A.                                                  

OBSERVACIONES

NO CUMPLE

FOLIO 

NÚMERO
FOLIO NÚMERO

DOCUMENTOS

PASA PASA
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SI NO SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 y 2 X 6 y 7

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 5 a 8 X 11 a 14

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (o Equivalente) X 33 X 40

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 11 y 12 N/A N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 3 y 4 X 9

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 20 a 24 X 21 a 30

SUBSANAR: 1) La Garantia de Seridad de la 

Propuesta indica un objeto y valor diferente 

al establecido en la invitación FNT-183-2014

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X

25 y (26 y 

27)
X 32

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X

28 y (29 y 

30)
X 34 y 35

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 31 y 32 X 37

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X
13 y (14 a 

17)
X 16 y 17

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 18 y 19 X 19

FORMATO FTJA11 X 35 y 36

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTJA11 de la sociedad GNG 

Ingenieria SAS Forma de Pago, Atribuciones 

RL y Limitaciones RL) 2) Allegar Formato 

FTJA11 por parte del Consorcio Espacio 

Publico 

X 44

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTJA11  (Autorretenedor, Sin 

Animo de Lucro, Exento, cargo). 

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X 41 a 46

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco y 

sobreescritos en el fomato FTCR03 del señor 

Vladimir Polo (Fecha Expedición C.C., 

información Contacto EEUU, Fecha 

Vinculación Empresa o Negocio, Dirección 

Referencia Personal) 2) Existen espacios en 

blanco en el fomato FTCR03 de la sociedad 

GNG Ingenieria SAS (Fecha diligenciamiento, 

vinculación, Tipo de Entidad, Calidad de 

Renta, Tipo de Retención, Fecha de corte 

información f inanciera, total egresos, 

ingresos no operacionales mensuales, 

numeral 4, Declaración de origen y Destino 

de Fondos) 3) La Huella Dactilar del Formato 

FTCR03 de la sociedad GNG ingenieria SAS 

no es clara. 4) Allegar Formato FTCR03 por 

parte del ConsorcioEspacio Publico.

X 54 a 56

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 37 y 38
SUBSANAR: 1) Allegar formato Compromiso 

Anticorrupción por parte señor Vladimir Polo
X 46 y 47

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 39 y 40

SUBSANAR: 1) Allegar formato Autorización 

Centrales de Riesgo por parte del Consorcio 

Espacio Publico.

X 49

SARLAFT

VERIFICACIÓN NO CUMPLE NO CUMPLE

Proponente C: CONSORCIO ESPACIO PUBLICO                       

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES

DOCUMENTOS

Proponente D: CONSULTORES DE INGENIERIA UG21 S.L.                                                

PASA
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES
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SI NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X 1 y 2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

LEGAL
X 7 a 10

FOTOCOPIA DE LA CEDULA (o Equivalente) X 3

ACTA DE JUNTA DE SOCIOS O EQUIVALENTE N/A N/A N/A N/A

CONSTITUCION CONSORCIO / UNION TEMPORAL X 40 y 41

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES

PARAFISCALES Y SEGURIDAD SOCIAL (Artículo 50

de la Ley 789 de 2002)

X 278 y 249

TARJETA PROFESIONAL o DIPLOMA o ACTA DE

GRADO (De ser necesarios)
N/A N/A N/A N/A

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X 280 a 288

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA

GENERAL (ANTECEDENTES FISCALES)
X 25 a 27

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA

GENERAL (ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)
X 28 a 30

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL
X 23 y 24

COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) X 5 y 6

CETIFICADO NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN
X 277

FORMATO FTJA11 X 31

SUBSANAR: 1)  Allegar Formato FTJA11 por 

parte del Consorcio Colombiano 2) Existen 

espacio en blanco en el Formato FTJA11 del 

señor Luis Felipe Romero Lopez (Personas 

de Contacto, Codigo Actividad Economica, 

Forma de Pago, nombre del RL, cargo , 

telefono, limitaciones RL y Atribuciones RL y 

Referencias Comerciales)

FORMATO FTCR03 Y ANEXOS X 32 a 37

SUBSANAR: 1) Existen espacios en blanco 

en el fomato FTCR03 de la sociedad Omicron 

del Llano LTDA (Numero del NIT, Exento GMF, 

Referencias Comerciales, ingresos no 

operacionales, descricpión ingresos no 

operacionales) 2) Existen espacios en 

blanco en el fomato FTCR03 del señor Luis 

Felipe Romero (Fecha Diligenciamiento, 

vinculación, nacionalidad, fecha de 

nacimiento, Estudios universitarios, telefono 

residencia, Nacionalidad del Conyugue, 

Codigo CIIU, funcionario publico, maneja 

recursos publicos, nombre empresa, 

actividad economica de la empresa. nit, 

telefono, ciudad, departamento, cargo actual, 

fecha de vinculación, numero de empleados, 

ventas anuales, codigo y descripción 

Actividad, INFORMACION FINANCIERA, 

REFERENCIA FINANCIERA, numeral 1. y 4, 

Declaración Origen y Destinos de Fondos, al 

f inal del fomato : Nombre, identif icación, 

fecha de diligenciamiento.) 3) Allegar 

Formato FTCR03 por parte del Consorcio 

Colombiano

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X 273 a 275

FORMATO AUTORIZACIÓN CONSULTA CENTRALES 

DE RIESGO
X 39 y 276

SUBSANAR: 1) Allegar formato Autorización 

Centrales de Riesgo por parte del Consorcio 

Colombiano

SARLAFT

VERIFICACIÓN NO CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente C: CONSORCIO COLOMBIANO                     

PASA FOLIO 

NÚMERO
OBSERVACIONES
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Nota 1: Favor revisar en los términos de la invitación abierta FNT-183-2014 numeral 3.1.18. Formato 

FTCR03, ANEXOS AL FORMULARIO FTCR03, Persona jurídica, literal o) Certificación composición 

accionaria de segundo nivel firmada por representante legal y/o revisor fiscal. (Nombre e 

identificación) 

 

Nota 2: Los documentos no pueden tener fecha de expedición posterior a la del cierre del 

presente proceso. La no presentación de los documentos o la información requerida en el plazo fijado, 

generará el rechazo de la propuesta. 

 

Nota 3: Recuerde diligenciar todos los campos de los Formatos FTJA11 y FTCR03, si no aplica la 

información solicitada, favor diligenciar NO APLICA. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES: 
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VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES: 

 

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE  

 

Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO RIO 

SINU  

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el Consorciado 

EDL LTDA. 

Administrativa Ambiental y Financiera de la doble calzada de la 

loma de los Balsos, incluido el intercambio vial en el cruce con la 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorciado 

EDL LTDA Una (1) Acta de recibo final de Obra  para el contrato 

No. ST -059-

urbanismo secundario de la cuarta etapa de la Ciudadela El 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas.  

 

3. CONTRATO 3- Experiencia aportada por el Consorciado 

JASEN LTDA-  

Contrato de Interventoría No. 2060767. Acta de entrega y recibo 

final del contrato de obra No. 2060800  de l

Técnica, Administrativa Contable al contrato de la construcción del 

Tramo I de la segunda etapa del paseo peatonal de la Av. Colombia 

y obras complementarias en San Andres Islas, comprendido entre la 

carrera quinta y la Av. Duarte Blum Ab  

 

Actividad 2. Adoquín. Con 4.733. m2  a folio 185. CUMPLE 

Actividad 3. Energía eléctrica, alumbrado público y alcantarillado 

pluvial, residual y  acueducto a folios 186, 189, 190. CUMPLE 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO 

ESPACIO PUBLICO 

 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el Consorcio 

INTERVIAS ANSERMA PARA EL CONSORCIADO GNC 

INGENIERIA S.A.S. 

Contrato de Interventoría No. 9677-04-829-2013 (Sin firma) y un 

Administrativa, Financiera Ambiental y Técnica de los estudios, 

diseños y obras para atender los sitios críticos en la vía Anserma 

Nuevo - La Virginia ruta 2302 PR 129+0500, al PR129+0600 en el 

Departamento de Risaralda, y en la vía Cerritos-Cauya ruta 2507 Pr 

42+02800, 44+0220, 44+0650, 48+0100, 49+695, 50+595, 

  

 

Subsanar: Allegar copia del contrato firmado y el acta de 

liquidación o acta de recibo final de obra o actas de terminación de 

obra, de acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-

183-2014 en su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades 

solicitadas. 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el Consorciado 

VLADIMIR POLO PAZ 

Acta de liquidación del contrato No. CIN 105 de 2012  Contrato 

de Interventoría No. CIN 105 de 2012, Acta recibo final de Obra  

Social, Jurídica y Ambiental al contrato de obra pública No. COP-

099-2011(Construcción y adecuación parques ) de conformidad con 

los estudios previos, los pliegos de condiciones y la propuesta 

presentada, documentos que hacen parte integral de este 

 

 

Actividad 2. Adoquín Con 3.750. m2 a folio 155 y 157. CUMPLE 

 

3. CONTRATO 3. Experiencia aportada por el Consorciado 

VLADIMIR POLO PAZ 

Acta de recibo final y liquidación de contrato Interventoría - Contrato 

de      Interventoría No. IDU-071-2006 y Acta de recibo final de obra 

y Social para el convenio Interadministrativo de mantenimiento de 

espacio Público No. 028-IDU-IDIPROM- , 190, 

194. 

 

      Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o acta de 

recibo final de obra o actas de terminación de obra, de acuerdo con lo 

establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en su numeral 4.4.1., 

donde se evidencien las actividades solicitadas. 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO 

COLOMBIANO 

 

 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por el consorciado 

OMICRON DEL LLANO - Un contrato de Interventoría No. 04 de 

2009 de Palmeras del Jordán S.A.S. de fecha septiembre 21 de 

la construcción de obras de urbanismo para el acceso desde vía 

publica al proyecto Los Novillos, en la inspección de Pajure, 

municipio de San  

 

Actividad 1. Concreto reforzado. Con 2.208,10 m3. CUMPLE 

Actividad 2. Losetas. Con 4.700 m2. CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por el consorciado 

Luis Felipe Romero López 

Acta de recibo final de Interventoría No. 02 de 2007  de Inversiones 

Técnica Ambiental y Financiera para  la construcción de las obras de 

sub urbano en el municipio de Tame Departamento de Arauca. 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

 

 

 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSULTORES DE 

INGENIERIA UG21 

S.L 

 

1. CONTRATO 1. Experiencia aportada por UG21 

puerto 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

En caso que los contratos que se allegan como experiencia sean de 

contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y 

apostillados. 

 

2. CONTRATO 2. Experiencia aportada por UG21 

Un Contrato de Consultoría y Asistencia - Acta de Recepción de las 

Dirección de Obras de Ampliación Explanada de Varada. Puerto de 

 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

En caso que los contratos que se allegan como experiencia sean de 

contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y 

apostillados. 

 

3. CONTRATO 3. Experiencia aportada por UG21  

Acta de recepción de la Asistencia Técnica de obra de las 

Instalaciones Náutico-Deportivas de la Ría del Piedras 

 

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

En caso que los contratos que se allegan como experiencia sean de 

contratos ejecutados en otro país, deben venir autenticados y 

apostillados. 

 

 

 

NO 

CUMPLE 
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Proponente Certificación de Experiencia General Verificación 

CONSORCIO LORICA 

 

 

1. CONTRATO 1- Experiencia aportada por el consorciado 

INGEOBRAS 

Un Acta de entrega y recibo definitivo de Interventoría de INVIAS a 

Consorcio Integral a folio 203. Acta de entrega y recibo definitivo de 

Obra a folio 207  Contrato de Interventoría No. 9677-04-712-

para los estudios y Diseños para la atención de sitios críticos en los 

PR´S 14 +0850, 18+0070, 20+0200, 21+0300, 30+0500, del 

PR31+0000, al PR31+0600 de la carretera Tunja-Páez ruta 60 

tramo 6009 en el Departamento de Boyacá. 

 

Actividad 1. Concreto reforzado. Con 3650,57 m3 a folio268. 

CUMPLE 

 

2. CONTRATO 2 - Experiencia aportada por el consorciado 

INGEOBRAS 

Contrato de consultoría  No. 887-2009 del 3 de noviembre y Acta 

de Liquidación Bilateral, acta de entrega y recibo final del contrato 

de EDU-Acta de entrega y recibo final del contrato  para la. 

construcción del paseo Urbano de la Calle 49A, ubicado entre las 

carreras 99CC y 99DD en el barrio Juan XXIII Comuna 13 del 

Municipio de Medellín. 

 

Actividad 3 Red Eléctrica, red de alumbrado Público  Iluminación 

redes de acueducto redes colectoras de aguas residuales. CUMPLE 

 

3. Experiencia aportada por los consorciados DAIMCO 

Un contrato de Interventoría  No.2 CI - 002-2012 de SIVA S.A.S.  

cnica Administrativa, Financiera, Jurídica y 

Ambiental del contrato de Construcción y Rehabilitación del Espacio 

Público Urbano de carrera 41.Tramo 1 entre la calle 1 hasta la calle  

6. Incluye cicloruta, la Carrera 42 Tramo entre la Diagonal 10 hasta 

la Intercepción de la Avenida Don Alberto; la Diagonal 10 tramo 3 

entre la Carrera 44 hasta la Carrera 42 en la ciudad de Valledupar, 

 

   

Subsanar: Allegar copia del contrato y el acta de liquidación o 

acta de recibo final de obra o actas de terminación de obra, de 

acuerdo con lo establecido en la Invitación Abierta FNT-183-2014 en 

su numeral 4.4.1., donde se evidencien las actividades solicitadas. 

NO 

CUMPLE 

 

En consecuencia, se concede hasta las 4:00PM del día dieciséis (16) de diciembre de 

2014, para que los proponentes subsanen y entreguen los documentos que son requisitos 

habilitantes, de acuerdo al cronograma y los requisitos establecidos en la Invitación Abierta FNT-

183-2014 en la Calle 28 # 13 A 24 Piso 6° Fiducoldex S.A. Bogotá D.C. Los proponentes 

deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 3.1.7 Causales de rechazo 

 

http://www.fontur.com/


 

 

 

 

  

Pbx:  (1) 287 01 44 

Carrera 13 Nº 28 -01 Piso 9º Edif Palma Real  

Bogotá D.C.  Colombia 

www.fontur.com.co 

Fax:  

(1) 287 01 44 ext: 109 

 

. En este evento, será rechazada la propuesta cuando habiendo sido requerido el 
proponente para aclaraciones o presentación de documentos faltantes por FONTUR, no los 
allegue en debida forma y en el término previsto por FONTUR.  

 

Se recuerda a los proponentes que las oficinas de FIDUCOLDEX S.A. están ubicadas en el Piso 6 y 

se debe cumplir con las exigencias de seguridad para la entrada al edificio, favor radicar sus 

documentos con la debida antelación, previendo cualquier tipo de inconveniente del cual 

FIDUCOLDEX S.A., no se hace responsable.  

 

Este informe no es sujeto de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación 

solicitada.  

 
COMITÉ EVALUADOR  

 

http://www.fontur.com/

